
Acuerdo, aprobando un nombramiento militar. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

1° 	Apruébase el 	nombramiento de Teniente efecti- 
vo, hecho 	por 	el señor General 	en jefe, 	en noviembre 
del 	año 	próximo 	pasado, en el 	señor 	Subteniente don 
Camilo blaradiaga, de Honduras. 

2° 	Nómbrese 	Subteniente 	efectivo, 	al 	señor 	don 
Juan Sanchez, de Jinotepe. 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese —Ma-
nagua, 21 de diciembre de 1870 —Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

